
Referat 

Møde i 

Pårørenderådet – Bo- og Aktivitetstilbud Guldborgsund (BOA). 

Onsdag den 6. december 2023     Kl. 13.00 – 15.00 

(i Rønnehuset, Niels Hemmingsensvej 6, Nykøbing F.) 
 

Deltagere: Jane Sørensen, Hardy Høj, Torben Feldskov og Flemming Nielsen 

Afbud: Solveig Rosenhdahl. 

 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsorden. 

 

Referat: 

Godkendt. 

 

 

2. Nyt fra administrationen. v/ Flemming 

a. Status siden sidst, opfølgning på organisationsændringerne. 

b. Kort status på processen ”budget i balance” 

c.  

Referat 

Ad a) 

I dag er den beslyttede beskæftigelse, STU Guldborgsund og Det Gule Hus organiseret i Støtte 

&Vejledning Guldborgsund, mens Aktivitets- og samværstilbuddene A-huset incl. Café Solstrålen, 

Specialtilbuddet og Transporten organiseret i Bo & Aktivitetstilbud Guldborgsund 

For at fremme sammenhængskraften mellem disse organisationer/tilbud, hvor der er mange 

faglige sammenhænge har ledelsen besluttet, at der etableres en ny enhed for disse tilbud – som 

prøvehandling under ledelse af Morten Dall. 

Der vil i sensommeren 2024 blive foretaget en evaluering af denne organisationsændring med 

henblik på, at den nye enhed forventes fuldt ud implementeret den 1/1 2025.  

Organisationsændringen får umiddelbart ikke den store betydning for borgerne her og nu. På sigt 

froventes den nye enhed at komme borgerne til gavn også, idet der på hele dagtilbudsområdet nu 

under samme ledelse har en øget palette af muligheder for borgerne. 

 

Der er ansat en ny afdelingsleder - Natasja Lundh -, der er blevet afdelingsleder for botilbuddene 

Kastanjely og Kløverbo. 

 



Ad b) 

Som en del af Socialudvalgets investerings- og sparekatalog er det besluttet, at der skal omlægges 

10 pladser på Lindevang til regionalt omsorgscenter.  

Der forelægger stadig ikke en beslutning fra regionen om de vil gøre brug af tilbuddet. Henset til, at 

der er en del ledige pladser på botilbuddet vil der under alle omstændigheder skulle foretages en 

tilpasning.  

Omlægningen betyder, at nogle borgere skal flytte internt på botilbuddet. Dette vil ske uden, at 

borgerne bliver økonomisk pålagt udgifter i fuld overensstemmelse med pårørenderådets 

høringssvar til den politiske beslutningsproces. 

 

Det nyetablerede botilbud Kastanjely har for nuværende 1 borger, men der vil over den 

kommende tid blive indskrevet flere borgere. Det vil ske i takt med, at der blive rekrutteret 

personale til opgaven. 

 

3. Forretningsorden (Torben kommer med udkast) 

Referat 

Forretningsordenen godkendt. 

Tilsynsrapporterne forelægges for de lokale pårørendegrupper efter modtagelse. Det tværgående 

pårørenderåd ønsker at se alle tilsynsrapporter samlet for at drøfte generelle forhold for alle eller 

flere tilbud. 

 

4. Status på opdatering af hjemmesiden Handicap.nu vedr. pårørenderåd og pårørendegrupper, og 

hvordan organiserer vi bedst formidling af referater indtil da?  

 

Referat 

Hjemmesiden er ved at blive ændret, så den matcher den store omorganisering, som blev foretaget 

fra 1/1-23.  

I forhold til pårørendesamarbejdet vil der på den nuværende hjemmeside dog ske en tilpasning, så 

alle referater kan se både fra de lokale pårørendegrupper og det tværgående pårørenderåd. 

 

Der vil endvidere fremgå kontaktoplysninger på medlemmer af det tværgående pårørenderåd og 

dermed også formændende fra de lokale pårørendegrupper, der er ”født” ind i det tværgående 

pårørenderåd.  

 

Formændende for de lokale pårørendegruper får afklaret, i hvilket omfang, at de øvrige 

medlemmer det de lokale pårørendegrupper ønsker at have deres kontaktoplysniner stående på 

hjemmesiden også. 

 

 

 

 

 

 



 

5. Nyt fra pårørendegrupperne 

Referat: 

 

Bryggen: 

Der har været afholdt 2 møder, hvor pårørendegruppen konstituerede sig på det første møde00. 

Drøftet formålet med den lokale pårørendegruppe – hvad kan vi bruge det til, og hvad er ok at 

drøfte i gruppen? 

Rollefordeling mellem pårørende, medarbejdere og ledelsen blev drøftet. 

 

Parkvej: 

Der har været afholdt 1 møde, hvor pårørendegruppen konstituerede sig. Tilsynsrapport blev 

gennemgået. 

Aktiviteter og dagligdag på Parkvej blev drøftet, herunder rollefordeling mellem pårørende, 

medarbejdere og ledelse. 

 

Syrenvænget: 

Der har været afholdt 2 møder. Pårørendegruppen konstituerede sig, og så har man gennemgået 

tilsynsrapport, herunder hvilket tiltag, som der er iværksat eller planlagt iværksat. Drøftet 

muligheden for at udvide deltagerkredsen. Der skal udarbejdes et årshjul for aktiviteter for hele 

botilbuddet. 

 

 

6. Høringssvar siden sidste møde 

Referat 

Der har været afgivet høringssvar til 

• Ny socialpolitik i Guldborgsund Kommune. 

• Påtænkte omlægning af 10 pladser på Lindevang til regionalt omsorgscenter. 

Der henvises til Socialudvalgets sager, hvor sagerne med høringssvar kan læses 

  

7. Eventuelt. 

Referat 

Der er til LEV’s lokalafdeling testamenteret beløb fra en afdød borger. LEV vil anvende den 

modtagne arv til et formål for handicappede borgere i området. 

 

07.12.2023 

Flemming (ref.) 


